ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

_______________         №________

О внесении изменений в постановление администрации города Арзамаса от

01.02.2021 №81 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории

городского округа город Арзамас Нижегородской области»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской

Федерации от 28.01.2021 №73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат,

пособий и компенсаций в 2021 году»:

1. Внести в постановление администрации города Арзамаса от 01.02.2021 №81

«Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории городского округа город Арзамас

Нижегородской области» следующие изменения:

1.1 пункт 1 дополнить абзацами шесть и семь следующего содержания: «

 на погребение умерших, при отсутствии супруга, близких родственников,

иных родственников либо законного представителя умершего или при

невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных

лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение

умершего на дому, на улице или в ином месте после установления

органами внутренних дел его личности;

 на погребение умерших, личность которых не установлена органами

внутренних дел.».

2. Управлению коммуникаций администрации города Арзамаса  обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления в средствах массовой

информации.

3. Настоящее постановление, вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля

2021 года.

Мэр города Арзамаса                А.А.Щелоков